[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 41/2020

Solicita informações reformas na EESG Professor Cyro de Barros Rezende.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Existe por parte da Administração Municipal alguma tratativa com o Governo Estadual para a reforma da EESG Professor Cyro de Barros Rezende, localizada no Bairro Vera Cruz?
2. Se sim, especificar.
3. Se não, pretende a Secretaria Municipal de Educação realizar esta tratativa para a recuperação de uma das mais tradicionais escolas estaduais de segundo grau de nossa cidade?
4. Existe algum recurso encaminhado via Governo Estadual ou emenda parlamentar, em cofres municipais, para a realização de obra? Se sim, especificar.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 14 de Janeiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador